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DODATEK č.  1  

k dohodě o poskytnutí příspěvku na úhradu provozních nákladů vynaložených 
v souvislosti se zaměstnáváním osoby se zdravotním postižením 

č. ZRA-P-3001/2024 ze dne 21.2.2024 
 

uzavřená mezi 
 
Úřadem práce České republiky 
zastupující osoba: Ing. Alena Zavadilová, ředitelka Kontaktního pracoviště Žďár nad Sázavou 
sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 72496991 
adresa pro doručování: Strojírenská č.p. 2210/28, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 

(dále jen úřad práce) na straně jedné 
 
a 
 
zaměstnavatelem: TS města a.s. 
zastupující osoba: xxx 
adresa zaměstnavatele: K Ochozi č.p. 666, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ: 25303660 

(dále jen zaměstnavatel) na straně druhé. 

 

 

Článek I 
Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je úprava výše uvedené dohody uzavřené mezi úřadem práce a zaměstnavatelem. 
 
 

 
Článek II 

Předmět dodatku 
 
Ujednání výše uvedené dohody se mění takto: 
 
1. Článek II, bod 3. dohody zní: 
 
„3. Příspěvek může být zaměstnavatelem použit jen na krytí a úhradu provozních nákladů, které vzniknou 
a budou uhrazeny v době od 1.3.2024 do 31.12.2024.“ 
 
2. Článek II, bod 4. dohody zní: 
 
„4. Zaměstnavatel doloží Úřadu práce do 31.1.2025 (tj. do posledního pracovního dne měsíce následujícího po 
dni uvedeném jako poslední možný den pro použití příspěvku v bodu 3. tohoto článku) účetní doklady nebo 
podklady pro zaúčtování (faktura, paragon, stvrzenka, bankovní výpis apod.) splňující náležitosti účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, prokazující použití příspěvku 
podle bodů 2. a 3. tohoto článku dohody. Doložení těchto dokladů nebo podkladů pro zaúčtování je 
považováno za splnění povinnosti dle ustanovení § 146 odstavce 1 zákona o zaměstnanosti. Náklady ve výši 
7 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí předcházejícího kalendářního 
roku definované v ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
o zaměstnanosti, se nedokládají.“ 
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3. Článek III, bod 1. dohody zní: 
 
„1. Úřad práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených 
v souvislosti se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením uvedených v příloze č. 2 tohoto dodatku za 
dobu  
A) od 1.3.2024 do 30.6.2024 ve výši 40 000 Kč (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 
B) od 1.7.2024 do 31.12.2024 ve výši 60 000 Kč (slovy: šedesáttisíc korun českých). 
Jestliže se na tuto dohodu nebo dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv 
a dohoda nebo dodatek nenabyde účinnosti  
A) do 1.3.2024, 
B) do 1.7.2024, 
příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním osob se zdravotním 
postižením bude poskytnut za dobu ode dne zveřejnění této dohody nebo dodatku v Registru smluv.“ 
 
4. Článek III, bod 2. dohody zní: 
 
„2. Příspěvek se poskytuje zálohově, je splatný nejpozději poslední den prvního měsíce období uvedeného 
v bodu 1. tohoto článku a bude poskytnut ve dvou splátkách převodem na účet č. 5333440277/0100, a to za 
období: 
A) od 1.3.2024 do 30.6.2024 je záloha splatná do 31.3.2024; 
B) od 1.7.2024 do 31.12.2024 je záloha splatná do 31.7.2024.“ 
 
5. Článek VI., bod 1. dohody zní: 
 
„1. Tu část příspěvku, kterou zaměstnavatel nevyčerpal dle ujednání uvedených v Článku II pod body 2. a 3. 
této dohody nebo dodatku nebo nedoložil její čerpání doklady jmenovanými v Článku II pod bodem 4. této 
dohody do 31.1.2025, je povinen neprodleně vrátit Úřadu práce. Pokud tak zaměstnavatel neučiní, je povinen 
tuto část příspěvku vrátit nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne, kdy mu byla doručena písemná výzva 
Úřadu práce k vrácení příspěvku.“ 
 
 
 

Článek III 
Další ujednání 

1.  Ostatní ujednání dohody tímto dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna. 
 
2.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz svého souhlasu             

jej potvrzují svými podpisy. 
 
3.  Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4.  Dodatek, na který se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění. Dodatek, na který se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá 
účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, který si smluvní strany v dodatku 
sjednají. 

 
5.  Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Úřad práce a jedno vyhotovení 

zaměstnavatel. 
 
6.  Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy: 
 
Příloha č. 1: Seznam uznatelných nákladových položek,  
Příloha č. 2: Jmenný seznam osob se zdravotním postižením, na které je příspěvek poskytován 
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ve Žďáře nad Sázavou dne 19.6.2024 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................................. 
xxx 

předseda představenstva 
 

.................................................................. 
Ing. Alena Zavadilová 

ředitelka Kontaktního pracoviště Žďár nad Sázavou 
 

 
 

 
 
Za úřad práce vyřizuje: Ing. Dana Machová 
Telefon: 950 177 483 


